
ZARZĄDZENIE NR 4/IX/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 7 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr VIII/88/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 
2024 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/88/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 216.974,92 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: AB71CEE3-905B-433B-B2C9-FA90769551A1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 4/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 7 stycznia 2025 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

720 Informatyka 594 503,19 0,00 594 503,19

72095 Pozostała działalność 594 503,19 0,00 594 503,19

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

91 634,50 -91 634,50 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

18 768,51 -18 768,51 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 91 634,50 91 634,50

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 18 768,51 18 768,51

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

401 803,15 -401 803,15 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

82 297,03 -82 297,03 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: AB71CEE3-905B-433B-B2C9-FA90769551A1. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 401 803,15 401 803,15

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 82 297,03 82 297,03

Razem: 218 478 557,68 0,00 218 478 557,68

BeSTia Strona 2 z 2

Id: AB71CEE3-905B-433B-B2C9-FA90769551A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 4/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 7 stycznia 2025 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 19 583 756,40 122 000,00 19 705 756,40

60016 Drogi publiczne gminne 8 277 856,40 122 000,00 8 399 856,40

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego 0,00 122 000,00 122 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 043 486,25 0,00 8 043 486,25

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 149 415,93 0,00 1 149 415,93

4300 Zakup usług pozostałych 69 350,00 -5 000,00 64 350,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego 6 500,00 5 000,00 11 500,00

750 Administracja publiczna 32 673 285,55 15 375,00 32 688 660,55

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 973 507,53 15 375,00 16 988 882,53

4300 Zakup usług pozostałych 982 029,60 15 375,00 997 404,60

758 Różne rozliczenia 5 107 542,00 -216 974,92 4 890 567,08

75818 Rezerwy ogólne i celowe 5 107 542,00 -216 974,92 4 890 567,08

4810 Rezerwy 3 757 542,00 -216 974,92 3 540 567,08

801 Oświata i wychowanie 68 375 936,46 13 076,00 68 389 012,46

80101 Szkoły podstawowe 37 163 325,46 -9 029,80 37 154 295,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 269 544,00 -1 100,00 268 444,00

4260 Zakup energii 1 903 094,00 -18 114,00 1 884 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 305 337,00 9 600,00 314 937,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

67 886,00 584,20 68 470,20

80104 Przedszkola 16 311 741,00 2 491,80 16 314 232,80

4300 Zakup usług pozostałych 146 248,00 2 400,00 148 648,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

38 119,00 91,80 38 210,80

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

2 876 212,00 12 460,00 2 888 672,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 298 200,00 2 800,00 301 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119 037,00 1 800,00 120 837,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: AB71CEE3-905B-433B-B2C9-FA90769551A1. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 874,00 260,00 17 134,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 409,00 100,00 5 509,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 402 153,00 7 500,00 409 653,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

1 572 540,00 5 654,00 1 578 194,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 874,00 4 666,00 52 540,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 201 200,00 803,00 202 003,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 893,00 115,00 26 008,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 230,00 70,00 7 300,00

80195 Pozostała działalność 1 208 042,20 1 500,00 1 209 542,20

4300 Zakup usług pozostałych 186 305,00 1 500,00 187 805,00

852 Pomoc społeczna 14 675 333,19 50 343,92 14 725 677,11

85203 Ośrodki wsparcia 2 018 192,00 28 998,19 2 047 190,19

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 28 998,19 28 998,19

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 059 258,00 1 545,73 1 060 803,73

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 545,73 1 545,73

85295 Pozostała działalność 18 890,00 19 800,00 38 690,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 390,00 19 800,00 26 190,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 350 679,89 16 180,00 32 366 859,89

90003 Oczyszczanie miast i wsi 402 074,73 10 826,00 412 900,73

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego 23 904,00 10 826,00 34 730,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 000 874,09 5 354,00 7 006 228,09

4300 Zakup usług pozostałych 394 710,00 5 354,00 400 064,00

Razem: 239 457 426,54 0,00 239 457 426,54

BeSTia Strona 2 z 2

Id: AB71CEE3-905B-433B-B2C9-FA90769551A1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 4/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 7 stycznia 2025 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

72095 

W przedmiotowym rozdziale dokonano przesunięcia planu dochodów bieżących (kwota 
110.403,01 zł) oraz majątkowych (kwota 484.100,18 zł), w ramach Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd”, z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Podniesienie 
poziomu cyberbezpieczeństwa w Mieście i Gminie Pleszew”, celem sprostowania podziałki 
klasyfikacji budżetowej, zgodnie z rekomendacją RIO. 

0,00 

Razem dochody: 0,00 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

60016 W zakresie dróg gminnych zwiększono limit wydatków bieżących, z przeznaczeniem na 
opłaty z tytułu umieszczenia urządzeń w pasach drogowych. 122.000,00 

75023 Dokonano zabezpieczenia limitu wydatków bieżących na działalności urzędu, 
z przeznaczeniem na zawarcie umowy na przeprowadzenie przetargów. 15.375,00 

75818 

Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 216.974,92 zł, przesuwając środki do 
rozdziałów 60016 (kwota 122.000,00 zł), 75023 (kwota 15.375,00 zł), 80101 (kwota 
8.647,20 zł), 80104 (kwota 2.928,80 zł), 80195 (kwota 1.500,00 zł), 85203 (kwota 
28.998,19 zł), 85228 (kwota 1.545,73 zł), 85295 (kwota 19.800,00 zł), 90003 (kwota 
10.826,00 zł) oraz 90015 (kwota 5.354,00 zł). 

- 216.974,92 

80101 

Na podstawowej działalności oświatowej dokonano przesunięć na paragrafach, w celu 
dostosowania planu do bieżących potrzeb oraz zwiększono limit wydatków bieżących w 
kwocie 9.084,20 zł (w tym kwota 437,00 zł w ramach przesunięcia z rozdziału 80104 oraz 
kwota 8.647,20 zł z rezerwy ogólnej), celem zabezpieczenia środków na usługi 
informatyczno serwisowe oraz na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - worki 
BIO zastępuje się pojemnikami. Ponadto dokonano przesunięcia środków do rozdziału 
80149 (kwota 12.460,00 zł) oraz rozdziału 80150 (kwota 5.654,00 zł). 

- 9.029,80 

80104 

Na podstawowej działalności przedszkoli dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących w kwocie 2.928,80 zł (środki z rezerwy ogólnej), z przeznaczeniem na usługi 
informatyczno serwisowe oraz na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - worki 
BIO zastępuje się pojemnikami. Ponadto dokonano przesunięcia środków w kwocie 
437,00 zł do rozdziału 80101. 

2.491,80 

80149 

W ramach działalności w zakresie realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki w przedszkolach dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia pracownicze wraz 
z pochodnymi, w związku z zatrudnieniem pomocy nauczyciela oraz nauczyciela 
wspomagającego dla dziecka w przedszkolu (dostarczenie do jednostki nowego orzeczenia) 
– w ramach przesunięć z rozdziału 80101. 

12.460,00 

80150 

W ramach działalności w zakresie realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki w szkołach dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia pracownicze wraz 
z pochodnymi, w związku z zatrudnieniem pomocy nauczyciela dla dziecka w szkole  
(dostarczenie do jednostki nowego orzeczenia) – w ramach przesunięć z rozdziału 80101. 

5.654,00 

80195 
Na pozostałej działalności w zakresie oświaty i wychowania w wydatkach bieżących 
dokonano zabezpieczenia środków na zakup wodomierzy dla lokatorów w Zielonej Łące 
(obowiązek właściciela). 

1.500,00 

85203 Zwiększenie planu wydatków bieżących, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu do WUW 
niewykorzystanej dotacji. 28.998,19 

85228 Zwiększenie planu wydatków bieżących, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu do WUW 
niewykorzystanej dotacji. 1.545,73 

85295 W ramach rozdziału dokonano zwiększenia wydatków bieżących, celem zabezpieczenia 
środków na abonament telekomunikacykny w ramach kontynuacji usługi teleopieki. 19.800,00 

90003 W zakresie oczyszczania miast i wsi zwiększa się plan wydatków bieżących, celem 
zabezpieczenia środków na opłaty za wywóz odpadów komunalnych z dróg. 10.826,00 

90015 W ramach rozdziału dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup usług (wymiana oświetlenia). 5.354,00 

Razem wydatki: 0,00 

Id: AB71CEE3-905B-433B-B2C9-FA90769551A1. Podpisany Strona 1



Ponadto na podstawie pisma kierownika komórki organizacyjnej Urzędu dokonuje się przesunięć między 
paragrafami w ramach rozdziału 70005, dostosowując plan do bieżących potrzeb.  

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 
 
 

Id: AB71CEE3-905B-433B-B2C9-FA90769551A1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



